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LAMPIRAN  

Tabel distribusi karakteristik berdasarkan nilai mean, SD, median, minumin, dan maksimum. 

  Mean SD Median Minimum Maximum 

Usia 38.91 13.50 36.00 1.00 79.00 

IMT 21.33 0.78 21.34 18.90 24.93 

LOS 10.51 6.74 9.00 2.00 43.00 

Konversi 9.43 6.79 7.50 2.00 40.00 

Energi 96.28 85.55 89.60 49.50 1220.00 

Protein 82.37 19.99 82.00 15.10 142.00 

KH 165.38 87.90 125.60 61.30 410.67 

Lemak 57.18 44.83 51.00 12.50 545.00 

CRP 8.61 26.30 0.20 0.00 187.80 

Albumin 3.71 1.47 4.20 0.00 5.50 

 

Tabel perbandingan rerata energi, protein, karbohidrat, lemak, LOS dan koversi berdasarkan kategori mGPS. 

mGPS 
0 1 2 Nilai p 

Mean SD Median Minimum Maximum Mean SD Median Minimum Maximum Mean SD Median Minimum Maximum  

Energi 97.70 93.85 89.30 49.50 1220.00 89.95 11.18 91.30 69.10 106.00 85.70 6.80 82.50 81.90 95.88 0.762** 
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Protein 82.33 21.01 81.60 15.10 142.00 84.57 13.34 85.00 54.70 115.80 69.20 14.02 71.55 52.00 81.70 0.358* 

KH 170.63 90.65 128.50 61.30 410.67 134.48 66.27 117.00 70.80 359.00 174.40 83.57 163.80 98.00 272.00 0.204** 

Lemak 54.70 27.77 51.25 12.50 153.00 72.21 96.41 50.80 22.00 545.00 50.03 11.43 50.70 36.20 62.50 0.817** 

LOS 10.01 6.44 8.00 2.00 43.00 12.85 7.56 9.00 4.00 33.00 13.75 9.60 12.00 4.00 27.00 0.068** 

Konversi 8.80 6.22 7.00 2.00 40.00 12.58 8.42 9.50 4.00 33.00 13.00 10.89 11.00 2.00 28.00 0.023** 

* Uji 

Anova 

                
** Uji 

Kruskal 

Wallis 

                

 

Tabel perbandingan rerata energi, protein, karbohidrat, lemak, LOS dan koversi berdasarkan kategori mPINI. 

mPINI 
Tanpa risiko (0.4) Rendah (0.4 – 1.2) Moderate (1.2-2) Tinggi (>2) Nilai p 

Mean SD Median Min Max Mean SD Median Min Max Mean SD Median Min Max Mean SD Median Min Max  

Energi 98.48 99.53 88.00 49.50 1220.00 90.75 14.41 92.55 60.08 118.00 105.60 6.22 105.60 101.20 110.00 88.85 11.20 89.75 69.10 106.00 0.449** 

Protein 80.83 20.15 78.40 21.60 142.00 89.09 23.34 92.55 15.10 117.00 116.75 31.47 116.75 94.50 139.00 83.44 14.01 84.65 52.00 115.80 0.033* 

KH 177.03 91.86 134.00 61.30 410.67 127.16 67.39 107.65 62.15 301.00 113.75 10.25 113.75 106.50 121.00 136.78 68.37 114.50 70.80 359.00 0.015** 

Lemak 54.03 28.34 51.50 12.50 153.00 58.66 21.31 50.60 35.00 92.00 79.55 18.03 79.55 66.80 92.30 69.04 91.81 49.20 22.00 545.00 0.345** 

LOS 9.76 6.56 8.00 2.00 43.00 12.06 5.13 11.00 7.00 26.00 19.50 12.02 19.50 11.00 28.00 12.47 7.34 9.50 4.00 33.00 0.005** 

Konversi 8.56 6.33 7.00 2.00 40.00 10.56 4.84 10.50 4.00 22.00 20.50 12.02 20.50 12.00 29.00 12.10 8.21 10.00 2.00 33.00 0.002** 
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* Uji 

Anova 

                     
** Uji 

Kruskal 

Wallis 

                     

 

Tabel perbandingan rerata energi, protein, karbohidrat, lemak, LOS dan koversi berdasarkan kategori INI.  

INI 
> 0.35 < 0.35 

Nilai p 
Mean SD Median Minimum Maximum Mean SD Median Minimum Maximum 

Energi 100.42 112.44 90.00 55.95 1220.00 90.81 17.55 89.05 49.50 134.00 0.777** 

Protein 79.58 18.31 79.00 15.10 139.00 86.12 21.60 87.00 21.60 142.00 0.028* 

KH 191.74 96.86 136.00 61.30 410.67 129.89 58.03 113.90 64.80 337.00 0.000** 

Lemak 57.07 53.83 49.25 12.50 545.00 57.32 28.94 53.35 14.80 153.00 0.385** 

LOS 10.13 5.44 9.00 2.00 29.00 11.03 8.17 8.00 2.00 43.00 0.588** 

Konversi 8.41 5.39 7.00 2.00 29.00 10.78 8.14 9.00 2.00 40.00 0.079** 

* Uji t Independen 

           
** Uji Mann 

Whitney 

           

 

 

 


